令和３年９月３０日

保護者 各位

都留市立谷村第二小学校

校 長  久保島 修

台風１６号への対応について（お知らせ）

日頃より本校の学校教育に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて，台風１６号の接近により，１０月１日（金）にかけて暴風雨への厳重な警戒が必要になり

ます。登下校を含め児童の安全を確保するため，学校でも子供たちに指導をいたしますが，以下の

ことを御家庭でも御指導ください。

なお，明日１０月１日（金）朝の風雨の状況によっては，登校時刻を遅らせるなどの対応も考えられ

ます。その場合には，安心安全メールで連絡いたしますので，御確認をお願いします。

今後の警報や台風情報など気象情報に留意するとともに，自分の命大切な人の命を守るため，早めの

対策をよろしくお願いいたします。

＜御家庭で気を付けていただきたいこと＞

・増水した川や用水路には絶対近づかない。

・水が溢れているところにも踏み入らない。

・傘で前方が見えにくくなるので歩行に注意する。

・切れている電線などには絶対触れない。

・壊れている看板や垂れ下がっている木の枝などに注意する。

・外では遊ばない。

都留市立谷村第二小学校

担当：教頭 内藤茂樹

TEL：４３－２３３５